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mener det fornemmelig skulde have, nemlig
Skolevasen og Fattigvresenz men dersom vi

nu antage, at disse 24 Mennesker blive sam-
men i 4 Uger, saa ville alene deres Diæter
beløbe sig til 672 Rbd.,, det er, om

jeg ikke husker- meget feil , det To- eller

Tredobbelte af, hvad jeg nogensinde har dri

slet »mig til at ligne som Amtsrepartitions-
fonds Udgifter paa alle Færøerne tilsammen,
idetmindste vil «d«et "langt «overgaae den

Sum, jeg noget Aar har reparteret— Jeg troer

ogsaa virkelig- at Antallet er altfor stort, og
al»man navnlig vilde have megen Vanskelighed
ved at faae disse Mænd til at opholde sig 4

Ugtr i den bedste Sommertid i Thorshavn for
at deeltage i disse Forretninger. Det gaaer
nu efter min Formening heller ikke an at ind-

føre et saadant Valgsystem, som at Vedkom-
meude for at blive Medlem afLagthinget skulde
selv stille sig. Det vil aldeles ikke falde i

Færingernes Sniagz «thi jeg troer virkelig
efter- det·Kjendskab, jeg har til dem, at; de ere

saa beskedne, at de dygtigste og dueligste Mænd

vilde holde sig tilbage, men at derimod andre

mindre duelige Personer muligen ikke vilde

have nogen Betænkelighed ved saaledes at stille
sig. Det» skulde dernæst ogsaa bekjendtgjøres
sor alle Vælgerne, hvem der saaledes stillede
sig, uagtet Candidaten kun 8 Dage iforveien
skulde anmelde sin Hensigt, at ville stille sig
for vedkommende Valgbestyrelse. Denne saa-
vel som de fleste andre Tidsbestemmelsers er

aldeles ikke indrettet efter, de locale Forhold
paa«Færøerne. Naar der s. Ct er foreslaaet,
naar et Valg forkastes af Lagthinget, at da

nyt Valg inden 8 Dage skal foraustaltes, saa
vil det i de fleste Tilfælde være aldeles umu-

ligt at efterkomme," naar man tager Hensyn
til de locale Forhold. Den ærede Rigsdags-i
mand vil, at Lagthinget skal have Bestyreler
af Hospitalet og Arresthuset i Thorshavn.
Derimod vil jeg ikke sige Nogetd Jeg vilde

selv foreslaae- at Lagthinget idetmindste skulde
have en meget væsentlig Indflydelse paa disses
Anliggender-. Men forøvrigt er der et gjæl-
dende Hospitalsreglement, som jeg ikke troer

saaledes ganske kan omkastesz men hvad jeg
maa finde aldeles uhensigtsmæssigt er, at:For-
slagsstilleren siger, at Lagthinget skal bestyre

Ariscsthusct og Hospitaiet ved Hjælp af den

Mand, det antager til Casferer. Han skal
altsaa være den, der hele Aaret skal bestyre
Arresthuset og Hospitalet, uden at Amtmandeu
eller nogen anden Embedsmand skal have No-

get at sige derved. De øvrige Gjenstande, som
den ærede Forslagsstiller har villet henlægge
under Lagthinget, ere egentlig for en stor Deel
aldeles private Stiftelser, som jeg ikke troer,
man saaledes ved Lov kan henlægge under Lag-
thingets Bestyrelse. Det er saaledes Amts-

bibliotheket, som er stiftet «ved private Sammen-
stud, Amtssparekassen, «som ogsaa er aldeles
privat. Det Hansenske Legat gaaer det ikke
an at henlægge under Lagthinget alene as
den Grund,, at det strider aldeles mod dets

Fundats. Det oeconomiske Fond og Fort-
det for Forulykkedes Efterladte, er ikke af
nogen Betydenhed. Lagthingtts Hovedform-
ninger maatte ester min Formeniug være at

afgive Betænkning oversde Lovforslag, som
senere skulde under Behandling her, og vare-

tage Overbestyrelsen af Skolevæsenet og Fat-
tigvæsenet. Jeg vil iøvrigt ikke videre omtale,
at der efter Forslaget ikke alene over Lagthin-
gets Forhandlinger skulde føres en egentlig
Forhandlingsprotokol, men at selve Forhand-
lingerne skulde nedskrives o«g trykkes. Det
troer jeg er at «gaae sorvidt paa Færøerne.
Jeg veed ikke, hvorfra Omkostningerne dertil
skulde komme, og hvorfra man skulde saae de

Secretair-er, der skulde nedskrive disse Forhand-
lingen Det Samme gjælder, forsaavidt den

Iærede Forslagsstiller fordrer, at Afskrifter as
Regnfkalserne for samtlige de nævnte übetyde-
lige Fonds skulde henlægges hos samtlige Kir-

keværger. Kirkeværgernes Antal er, om jeg
ikke husker- meget feil, 70 til 80, ogs at tage
saamange Afskrifter ellers soranstalte disse Regn-
skabet trykte, troer jeg dog virkelig ikke gaaer
an. Endeel af de nævnte Fond vilde komme
til at give en meget betydelig Deel af deres

Jndtægter til Omkostninger. Fremdeles 'fkulde
de Sager, der ikke kunde udsættes, midlertidigt
mellem Lagthittgets Møder, det vil altsaa sige,
hele Aaret igjennem, bestyres af den valgte
Formand; men dersom denne Formand nu

hændelsesviis ikke. boede i Thorshavn, dersom
han havde sin Bopæl paa Snderø eller en an-


